2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023
№ 691                             р.п.  Каменоломни

О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 30.12.2022 № 1918 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы  «Энергоэффективность и развитие энергетики в Октябрьском районе» на 2023 год»
В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 04.10.2018 № 1254 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь частью 9 статьи 52  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 30.12.2022 №1918 «Об утверждении плана реализации муниципальной  программы Октябрьского района «Энергоэффективность и развитие энергетики в Октябрьском районе» на 2023 год» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

3.  Контроль    исполнения  данного постановления возложить на первого заместителя главы  Администрации Октябрьского района Иванова А.Н.
Глава Администрации

Октябрьского района                                                                              Л.В. Овчиева
Постановление вносит отдел строительства,
ремонта, жилищно-коммунального хозяйства
 и транспорта Администрации Октябрьского района
Приложение

к постановлению Администрации

Октябрьского района

                                                               от 22.06.2023  № 691
ПЛАН

реализации муниципальной программы Октябрьского района
«Энергоэффективность и развитие энергетики в Октябрьском районе»
на 2023 год
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Срок реализации  (дата)

	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	Бюджет Октябрьского района и безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района
	Бюджет муниципальных образований Октябрьского района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях

	ОМ.1.1.Установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов, в том числе приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке/замене
	Отдел образования Администрации Октябрьского района;

- Отдел культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района;
- Управление социальной защиты населения Администрации Октябрьского района;

- Муниципальное учреждение здравоохранения Центральная районная больница Октябрьского района;

- Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационное управление»;

- МКУ «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства»
	повышение
надежности предоставления услуг электроснабжения населению
	31.12.2023
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	подпрограмма 1:  снижение объема используемых энергетических ресурсов в организациях с участием муниципального образования

	ОМ.1.2. Приобретение энергосберегающего оборудования и материалов для государственных и муниципальных учреждений
	Отдел образования Администрации Октябрьского района;

- Отдел культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района;

- Управление социальной защиты населения Администрации Октябрьского района;

- Муниципальное учреждение здравоохранения Центральная районная больница Октябрьского района;

- Муниципальное бюджетное учреждение "Хозяйственно-эксплуатационное управление";

- МКУ «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства»
	готовность к софинансированию строительства и реконструкции электрических сетей наружного (уличного) освещения
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»

	ОМ 2.1. Реконструкция объектов электрических сетей
	Главы Администраций поселений района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта

	сокращение сроков
восстановления электрических сетей наружного (уличного) освещения
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КС 2.1. Количество реконструированных объектов электрических сетей
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, глава поселений Октябрьского района
	повышение
надежности предоставления услуг электроснабжения населению
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 2.2. Приобретение
оборудования и материалов для развития и восстановления объектов электрических сетей
	Главы Администраций поселений района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	повышение
надежности предоставления услуг электроснабжения населению
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 2.3. Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Главы Администраций поселений района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	сокращение сроков
восстановления объектов электроснабжения
	31.12.2023
	285,0
	0,0
	285,0
	0,0

	ОМ 2.4.Строительство,
 реконструкция, капитальный ремонт и восстановление объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Главы Администраций поселений района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района
	готовность к софинансированию строительства и реконструкции электрических сетей наружного (уличного) освещения
	31.12.2023
	1 744,1
	1030,4
	620,1
	93,6

	ОМ 2.5. Приобретение
оборудования и материалов для развития и восстановления объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Главы Администраций поселений района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	повышение
уровня освещенности

	999
	Подпрограмма 3 «Развитие газотранспортной системы»

	9
	ОМ 3.1. Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов газоснабжения
	Главы Администраций поселений района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	готовность к софинансированию строительства и реконструкции объектов газоснабжения
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ. 3.2. Строительство и
 реконструкция объектов газоснабжения
	Главы Администраций поселений района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	повышение
надежности предоставления услуг газоснабжения населению
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КС 3.2. Исполнение мероприятий по  финансированию выполненных работ по строительству объектов газоснабжения.
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	готовность к софинансированию строительства и реконструкции объектов газоснабжения
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе, в том числе:

	Х
	Х
	Х
	1 794,1
	1 030,4
	620,1
	143,6

	Отдел образования        Администрации Октябрьского района;
	Х
	Х
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	- Отдел культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района;
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Управление социальной защиты населения Администрации Октябрьского района;
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Муниципальное учреждение здравоохранения Центральная районная больница Октябрьского района;
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационное управление»;
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- МКУ «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства»
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Главы Администраций поселений района, отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта, комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района
	Х
	Х
	1 744,1
	1 030,4
	620,1
	93,6

Управляющий делами

Администрации  Октябрьского района                                                                                                    А.А. Пригородова